10月20日刊登在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东华软件股份公

司关于对外投资设立雄安东华全球软件研发有限公司的公告》（公告编号：2017-073）。

12、报告期内， 2017年10月26日公司第六届董事会第九次会议审议通过了《关于对外投资设立重庆东华软件有限公司

的议案》，同意公司以自筹资金出资30,000 万元人民币 投资设立重庆东华软件有限公司。详见2017年10月27日刊登在《中

国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东华软件股份公司对外投资公告（一）》

（公告编号：2017-078）。

13、报告期内， 2017年10月26日公司第六届董事会第九次会议审议通过了《关于对外投资设立云南东华软件有限公司

的议案》，同意公司以自筹资金出资10,000万元人民币 投资设立云南东华软件有限公司。详见2017年10月27日刊登在《中

国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东华软件股份公司对外投资公告（二）》

（公告编号：2017-079）。

14、报告期内， 2017年10月26日公司第六届董事会第九次会议审议通过了《关于对外投资北京中能博泰科技有限公司

的议案》，同意公司以自筹资金出资人民币 7,650万元投资参股北京中能博泰科技有限公司。详见2017年10月27日刊登在《中

国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东华软件股份公司对外投资公告（二）》

（公告编号：2017-080）。

15、报告期内，2017年11月1日公司全资子公司雄安东华全球软件研发有限公司已完成工商注册及设立，并取得营业执

照。详见2017年11月2日刊登在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东

华软件股份公司关于雄安新区全资子公司完成工商注册的公告》（公告编号：2017-081）。

16、报告期内， 2017年12月26日公司第六届董事会第十二次会议审议通过了《关于对外投资设立桂林东华软件有限公

司的议案》，同意公司以自筹资金出资20,000万元人民币投资设立桂林东华软件有限公司。详见2017年12月27日刊登在《中

国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《东华软件股份对外投资公告》（公告

编号：2017-100）。

东华软件股份公司 2017 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 201,459,936 12.83%  201,459,936  -55,130,034 146,329,902 347,789,838 11.08%

1、国有法人持股 1,076,426 0.07%  1,076,426   1,076,426 2,152,852 0.07%

2、其他内资持股 200,383,510 12.76%  200,383,510  -55,130,034 145,253,476 345,636,986 11.01%

  境内自然人持股 200,383,510 12.76%  200,383,510  -55,130,034 145,253,476 345,636,986 11.01%

二、无限售条件股份 1,368,433,844 87.17%  1,368,433,844  55,130,034 1,423,563,878 2,791,997,722 88.92%

1、人民币普通股 1,368,433,844 87.17%  1,368,433,844  55,130,034 1,423,563,878 2,791,997,722 88.92%

三、股份总数 1,569,893,780 100.00%  1,569,893,780  0 1,569,893,780 3,139,787,560 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年年初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2016年12月31日所持公司

股份重新计算本年度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定。

2、报告期内，公司实施了2016年年度权益分派方案：以公司权益分派股权登记日2017年7月17日收市时公司总股本

1,569,893,780为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币 1.5元（含税）；同时，向全体股东每10股送红股10股。

3、2017年7月26日，黄麟雏、侯丹军、侯丹云、程相利、李宇、白钢、吴勇、范学义、赫长云、姜永淑、储著荣、汪汉

文、李姝、付琪舒、闫旭光、王静、秦友奎、姜以波 18 名自然人股东合计持有的58,425,184股股份解除限售, 实际可上市流

通的数量为53,946,778股。详情参见2017年7月24日刊登在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》以及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《东华软件股份公司关于限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2017-052）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年5月22日，公司2016年年度股东大会审议通过了《2016年度利润分配预案》，以公司权益分派股权登记日2017

年7月17日收市时公司总股本1,569,893,780为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币1.5元（含税）；同时，向全体股